令和２年３月 31日

保護者各位

香 川 県 立 坂 出 高 等 学 校

ＰＴＡ会長  大 林 朋 美

校   長  黒 島 俊 哉

来年度ＰＴＡ活動の参加について（ご案内）

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。本校ＰＴＡは保護者

と教職員が一体となって子どもたちの成長を見守りながら、下記の４つの委員会に分かれて活発に活動し

ております。

つきましては、保護者の皆様の一層の参加をお願いいたしたく、来年度の委員会参加のご案内を申し上

げます。総会を含め年間５回ほどの全体会と、委員会ごとの数々の集まりを行っています。参加希望につ

いてご記入の上、ホームルーム担任にご提出ください。参加希望の有無にかかわらず必ずご提出ください。

参加を希望された方は、原則として第 1希望で活動をお願いします。改めて確認の連絡はしません。

〔研修委員会〕

研修会（人権・同和教育等）への数名ずつの参加、一日研修旅行（坂高ＰＴＡ主催 県外大学訪問等

を通じて個々の研修を深めるとともに、会員相互の親睦を図っています。

〔指導委員会〕

坂出市内の他の３つの高校と連携をとりながら、子どもたちの安全を守るための合同の登校時交通指

導（年間３回 一人当たり年１回）と、坂出地区ＰＴＡ親睦ソフトバレーボール大会（来年度は 10月２

日(金)）に関わる活動を行っています。

〔広報委員会〕

年間２回「坂高ＰＴＡだより」の発行を行っています。「原稿が書けないとダメなのではないか」と思

っている方もその心配はありません。委員全員が分担してレイアウトをしていくのが主な仕事です。学

校のことや、子どもたちの学校生活を知りたい方はぜひご参加ください（体育祭などの非公開行事も取

材できます）。親同士の情報交換もでき、家庭では子どもとの共通の話題をもつこともできます。６月、

11月を中心に毎週金曜日 19時から１時間程度の編集作業を行います。

〔厚生委員会〕

主な活動は、７月の厚生委員会（食堂メニューの試食や校内施設見学）、 12月の学校保健委員会への

参加、９月の坂高祭にＰＴＡバザーで協力することです。特に、坂高祭のＰＴＡバザーでは、手作り品

などのアイデアを出し合って、作成・準備などを楽しみながら行っています。

切  り  取  り

 来年度ＰＴＡ活動参加希望調査

生 徒 氏 名    年   組

（いずれかに○を付けてください）

（  ）ＰＴＡ活動に参加します   （  ）ＰＴＡ活動に参加しません

参加希望の方はご記入ください（継続の方もご記入ください）

希望委員会 （           委員会）

                 保護者氏名

（実際に活動に参加する方の名前をお書きください）

４月６日(月)までに返信をお願いします。